
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Faltisová Jméno: Adéla Osobní číslo: 499552
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství
Název práce: Pacient v terminálním stádiu onemocnění a možnosti intervence ZZS

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

27

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

37

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaký byl důvod pro vybrání tohoto tématu?

2. Máte osobní zkušenost s péčí o nemocné v terminálním stádiu?

3. Je něco co byste ve své praxi použila, jsou nějaká školení k tématu, které byste absolvovala?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka si vybrala velmi aktuální téma své bakalářské práce: Pacient v terminálním stádiu a možnosti intervence
ZZS.
Jednotlivé kapitoly na sebe navazují, odborná témata jsou velmi dobře zpracována a popsána. Po gramatické stránce
práce nelze vytkout gramatické chyby. Jediné, co považuji za upozornění, jsou příliš dlouhé věty.
A to: 3.5.1 Druhy smrti. Ve druhém odstavci kapitoloy:,,Dle zákona č. 44/2013 sb.,.... je příliš dlouhá věta (st. 33). To
samé se opakuje v kapitole 3.5.3 Fáze umírání na straně 36 : ,, Toto období v podstatě...." je dlouhá věta na pět a
půl řádku.
Samotné šetření daných výjezdů je dobře zpracované. Jediné, co nebylo zřejmé, z které ZZS byl tento průkum
prováděn.
Jako  doporučení,  kdyby  studentka  chtěla  v  dalším magisterském studiu  pokračovat,  doporučuji  obrátit  se  na
Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje. Tato ZZS je v projektu paliativní péče dále než ZZS HMP.
Celkově doporučuji práci k obhajobě pro dobře zpracované téma.

Jméno a příjmení: Mgr. Jana Lukešová
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


